11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 01 de Junho de 2017.
22/06/2017 às 13:00h, Sala
de Licitações. Protocolos:no
Protocolo Geral da PMMF, até
12:30h do dia 22/06/2017.

______________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI
Nº 016/17

Do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, em atendimento ao
Proc. Adm. nº 002168/2016,
para  a Aquisição de Materiais de
Limpeza e Utensílios Domésticos,
para diversas Secretarias desta
municipalidade, no  exercício
de 2017, através do Sistema de
Registro de Preços.Abertura:
27/06/2017 às 13:00h, Sala
de Licitações. Protocolos:no
Protocolo Geral da PMMF, até
12:30h do 27/06/2017.
Íntegra dos editais: Sala de
Licitações/

http://munizfreire.es.gov.br/
portal/index.php/licitacoes

Expediente: 2ª-6ª das 12h-17h.
Contatos:(28)3544-1133/1113
Muniz Freire-ES, 31/05/2017.

Alyson Gueber de Souza Ribeiro
Pregoeiro

Protocolo 317799

Muqui

AVISO TOMADA DE PREÇO
Nº 004/2017

O Município de Muqui-ES por sua
comissão de licitação, torna público
e comunica aos interessados para
cumprimento das disposições do
§ 3º do Art. 109 da Lei 8666/93,
a interposição de recurso no
âmbito do certame, ficando
sem efeito a fixação da data de
02/06/2017 para prosseguimento,
considerando os trâmites Legais,
sobre o que oportunamente haverá
comunicação.

Muqui-ES, 31 de maio de 2017.
Miguel Montozo Neto

Presidente da CPL
Protocolo 317768

Pancas

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO
Ratifico por este termo, a
inexigibilidade de licitação
para contratação da Empresa
INSTITUTO CONHECER, CNPJ:
17.681.574/0001-75, para
prestação de serviços de palestras
que serão realizadas no congresso
Estadual de Educação infantil e
anos iniciais para 50 professores da
rede Municipal de Ensino, no valor
de R$ 45.000,00, com arrimo no
Art. 25, inciso II, da Lei 8.666/93
e suas alterações posteriores, de
acordo com Parecer da Procuradoria
Jurídica Municipal e tendo em
vista os elementos que instruem o
Processo Nº 1482/2017.
Data da Assinatura: 31/05/2017.

SIDICLEI GILES DE ANDRADE
Prefeito Municipal de Pancas

Protocolo 317879

Presidente Kennedy

AVISO DA 2ª ALTERAÇÃO AO
EDITAL DA CONCORRÊNCIA

PÚBLICA N° 001/2017

O Município de Presidente
Kennedy/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna
público que, novamente,
foram realizadas ALTERAÇÕES
no Edital, bem como na
Planilha Orçamentária e
Cronograma Físico-Financeiro
apenas em relação ao ITEM
02 da Concorrência Pública
em epígrafe, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONSTRUÇÃO DO
LOTEAMENTO DE INTERESSE
SOCIAL (LIS) DA LOCALIDADE
DE SANTO EDUARDO, CONTENDO
A PRESTAÇÃO DOS SEGUINTES
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS:
I N F R A E S T R U T U R A
( T E R R A P L A N A G E M ,
PAVIMENTAÇÃO, MURO DE ARRIMO,
REDE DE DRENAGEM PLUVIAL,
REDE DE ABASTECIMENTO
DE ÁGUA, REDE COLETORA
DE ESGOTO E SINALIZAÇÃO),
CONSTRUÇÃO DE 60 (SESSENTA)
UNIDADES HABITACIONAIS
UNIFAMILIARES E ILUMINAÇÃO
PÚBLICA. Ressaltamos que a
data de abertura da licitação fica
mantida para o dia 10/07/2016
às 09:30 horas.

O Edital, a Alteração, bem como
os Anexos retificados serão
disponibilizados no site www.
presidentekennedy.es.gov.br ou
no Setor de Licitação, 3° andar da
PMPK, nos dias úteis de 08 às 11
horas e de 12:30 às 16 horas.

______________________

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 002/2017

O Município de Presidente
Kennedy/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna
público aos interessados que
está disponível o Edital da
Concorrência Pública em epígrafe,
objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DA PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM
PLUVIAL E IMPLANTAÇÃO DE REDE
DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO
E REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE
ÁGUA POTÁVEL DAS RUAS DA
LOCALIDADE DE CAMPO NOVO -
ETAPA 02, com abertura prevista
para o dia 24/07/2017 às 09:30
horas.

O edital estará disponível no site
www.presidentekennedy.es.gov.br
ou no setor de licitação, 3° andar
da PMPK, nos dias úteis de 08 às 11
horas e 12:30 às 16 horas.

Presidente Kennedy, 31/05/2017.

Bruno Roberto de Carvalho
Presidente da CPL

Protocolo 317653

Ponto Belo

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE 001/2017

A Prefeitura Municipal de Ponto
Belo - ES, através do seu Pregoeiro
torna público para conhecimento de
todos que se fará realizar no dia 08
de Junho de 2017, às 8:30 horas,
o Convite nº 001/2017, do tipo
menor preço por item, destinado
Contratação de Microempresa,
Empresa de Pequeno Porte ou
Equiparada para aquisição de
medicamentos para distribuição
gratuita as pessoas e necessitadas
deste município - secretaria
municipal de saúde/FMS, município
de Ponto Belo - ES durante este
exercício financeiro de 2017,
conforme especificações previsto
no Edital Convite 001/2017.
Maiores informações e
esclarecimentos poderão ser
solicitados através do telefone
(27) 3757-1137 ou no email
licitacaopbelo@gmail.com no
horário de 7:30 às 12:00 horas
e das 13:30 às 17:00 horas, de
segunda a quinta-feira.
Ponto Belo-ES, 31 de Maio de 2017.

Cássio Canuto de Mello
Pregoeiro

Protocolo 317770

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL  Nº 07/2017 -
EXCLUSIVA ME/EPP
OBJETO: obter proposta mais
vantajosa visando à contratação
de empresa para prestação de
serviços de locação de máquinas
de reprografia para atendimento
do Gabinete do Prefeito e das
Secretarias desta Municipalidade,
conforme discriminado no Anexo
I e no Termo de referência deste
Edital. Os envelopes deverão
ser entregues até as 8h do dia
21 de junho 2017, no protocolo
da Prefeitura Municipal, o
credenciamento ocorrerá a
partir das 8h30 e a abertura dos
envelopes às 9h do mesmo dia na
sala de Licitações. Informações
através do telefone 0xx (27) 3742-
0239 das 7h15 as 11h15 e das
12h30 as 16h30 - email licitasdn@
hotmail.com
São Domingos do Norte-ES, 31 de
maio de 2017.

Ana Angélica Victor
Boscaglia Costa
Pregoeira Oficial

Protocolo 317651

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL  Nº 15/2017 -
EXCLUSIVA ME/EPP
OBJETO: aquisições de materiais
gráficos para atender as
necessidades das Secretarias, tudo
conforme o anexo I do edital e o
Termo de Referência. Os envelopes
deverão ser entregues até as
8h do dia 19 de junho 2017, no
protocolo da Prefeitura Municipal,
o credenciamento ocorrerá a

partir das 8h30 e a abertura dos
envelopes às 9h do mesmo dia na
sala de Licitações. Informações
através do telefone 0xx (27) 3742-
0218 das 7h15 as 11h15 e das
12h30 as 16h30 - email licitasdn@
hotmail.com
São Domingos do Norte-ES, 31 de
maio de 2017.

Ana Angélica Victor
Boscaglia Costa
Pregoeira Oficial

Protocolo 317667

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº

03/2017
O Município de São Domingos do
Norte Estado do Espírito Santo,
por intermédio da Comissão
Especial de Licitação - CEL, torna
público para amplo conhecimento
dos interessados, o resultado da
Modalidade Tomada de Preço, em
conformidade com a Lei 8.666/93 e
suas alterações e Lei Complementar
nº 123/06, cujo proposta mais
vantajosa visando a obter
proposta mais vantajosa  visando
a contratação de empresa para
execução indireta de empreitada
por preço global, com fornecimento
de mão de obra e material para a
execução  da Reforma  do  CMEI
Vovó Zezé. Tudo conforme Planilha
Orçamentária, Memorial descritivo,
memorial de cálculo, projetos
detalhados. Tendo como vencedora
a empresa Construtora DGF EIRELI
ME no valor global de R$ 45.639,30
(quarenta cinco mil, seiscentos e
trinta nove reais e trinta centavos)
conforme Quadro Comparativo.
São Domingos do Norte-ES, 31 de
maio de 2017.

Ana Angélica Victor
Boscaglia Costa
Presidente da CEL

Protocolo 317567

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 21/2017

DATA DE ABERTURA:
20/06/2017 às 13h.
OBJETO: Aquisição de sacos
plásticos para lixo, para
manutenção dos serviços de
varrição de ruas na sede e distritos
desta municipalidade.. O edital
poderá ser retirado através do
site www.saogabriel.es.gov.
br, ou requisitado no email
licitacaosgp@gmail.com, e as
demais informações pelo telefone
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha, em
31/05/2017.

SÉRGIO FABIANO
DE SOUZA DIAS
Pregoeiro Oficial

Protocolo 317636

São Mateus

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
dispensa de licitação com fulcro no

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-06-01T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial